ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4002/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reparo de um buraco localizado na Rua Firmino Vieira Cordeiro,  no bairro Espinheiros,
entre o número 700.

JUSTIFICATIVA:

O  buraco  representa  uma  armadilha  para  motoristas,  especialmente  motociclistas  e
ciclistas. Ao tentar desviar, podem ocorrer manobras bruscas que resultam em perda de
controle do veículo, colisões ou quedas, com potencial para lesões graves e até óbitos. A
visibilidade do buraco também pode ser reduzida em dias de chuva ou à noite, aumentando
ainda mais o perigo.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​